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ZAB.0002.6.2025 

Protokół Nr XIV/25 
z XIV Sesji  Rady Powiatu we Włocławku 

z dnia 15 lipca 2025 roku  
 
 

1) Otwarcie obrad XIV  Sesji Rady Powiatu 
 
Pan Dawid Andrzej Dalmann – Przewodniczący Rady Powiatu we Włocławku w dniu 
15 lipca 2025 r. o godz. 10:15 otworzył obrady XIV Sesji Rady Powiatu we Włocławku. 
Powitał radnych oraz Pana Romana Gołębiewskiego - Starostę Włocławskiego, Pana Karola 
Matusiaka – Wicestarostę, Panią Jolantę Sakowską - Skarbnika Powiatu, Pana Sławomira 
Sawickiego – Zastępcę Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku, Pana 
Krzysztofa Góreckiego – Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku z siedzibą 
w Jarantowicach, Pana Dariusza Kowalskiego – Prezesa Zarządu Cekapro sp. z o.o oraz 
przedstawicieli środków masowego przekazu, a także wszystkich obecnych na sali obrad.  
Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z art. 15 ust. 1a ustawy o samorządzie 
powiatowym, obrady rady powiatu są transmitowane on-line i utrwalane za pomocą urządzeń 
rejestrujących obraz i dźwięk. Każda osoba uczestnicząca w obradach rady powinna zapoznać 
się ze stosowną informacją zamieszczoną w BIP oraz na tablicy ogłoszeń dotyczącą ochrony 
danych osobowych.  
Lista zaproszonych osób stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
 

2. Stwierdzenie quorum 
 
Przewodniczący Rady poprosił  o potwierdzenie swojej obecności poprzez włożenie karty do 
czytnika i przyciśnięcie odpowiedniego przycisku.  Przewodniczący Rady stwierdził, że 
aktualnie w obradach Rady Powiatu bierze udział 15 radnych, co wobec ustawowego składu 
Rady Powiatu wynoszącego 21 radnych stanowi wymagane quorum, a zatem obrady są 
prawomocne. 
Wydruk listy obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  
 

3. Przedstawienie porządku obrad oraz rozpatrzenie ewentualnych wniosków 
w sprawie jego zmiany.   

 
Przewodniczący Rady powiedział, że w materiałach na sesję radni otrzymali porządek obrad 
XIV Sesji Rady Powiatu we Włocławku. Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r.  o samorządzie powiatowym - Rada Powiatu może wprowadzić zmiany w porządku 
obrad bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady. Stosownie do przepisów 
§ 17 ust. 3 Statutu Powiatu Włocławskiego, stanowiącego załącznik do uchwały Nr 
XX/196/16 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 15 listopada 2016 r. – z wnioskiem 
o uzupełnienie lub zmianę porządku obrad może wystąpić radny, komisja, klub radnych, 
zarząd, starosta. Wniosek powinien zawierać uzasadnienie faktyczne.  
Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem – czy któryś z uprawnionych podmiotów 
chciałby w tej chwili zgłosić wniosek o uzupełnienie lub zmianę ustalonego porządku obrad 
XIV sesji?  
Następnie powiedział, że Zarząd Powiatu pismem z dnia 15 lipca 2025 r.  wniósł o  zmianę 
porządku obrad polegającą na dodaniu punktów:  
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- rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2025 – 2045, 
- rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 
Włocławskiego na rok 2025, 
- rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XIII/107/25 Rady Powiatu 
we Włocławku z dnia 10 czerwca 2025 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu 
Pracy we Włocławku 
- rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu Pracy we 
Włocławku 
Jednocześnie Przewodniczący Rady poinformował, że Zarząd Powiatu wystąpił o wycofanie 
projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy powiatem 
włocławskim a Skarbem Państwa – Generalnym Dyrektorem Dróg Krajowych i Autostrad 
przekazanego w dniu 8 lipca 2025 r. i wprowadzenie nowego projektu w ramach 
realizowanego punktu porządku obrad. 
Wniosek zarządu powiatu oraz uzasadnienie faktyczne radni otrzymali w dniu sesji (załącznik 
nr 3 do protokołu).    
Przewodniczący Rady przystąpił do procedury głosowania.  
Przewodniczący Rady zapytał, kto jest za zmianą porządku obrad polegającą na dodaniu 
punktu jako punktu 7 w brzmieniu: 
Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2025 – 2045? 
Poprosił o przyciśnięcie odpowiedniego przycisku.  
Wyniki głosowania: 
Za – 15 
Przeciw – 0   
Wstrzymało się – 0  
Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  
Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu postanowiła o uwzględnieniu 
w realizowanym porządku obrad projektu uchwały.  
Przewodniczący Rady zapytał, kto jest za zmianą porządku obrad polegającą na dodaniu 
punktu jako punktu 8 w brzmieniu: 
Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 
Włocławskiego na rok 2025? 
Poprosił o przyciśnięcie odpowiedniego przycisku.  
Wyniki głosowania: 
Za – 15 
Przeciw – 0   
Wstrzymało się – 0  
Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  
Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu postanowiła o uwzględnieniu 
w realizowanym porządku obrad projektu uchwały.  
Przewodniczący Rady zapytał, kto jest za zmianą porządku obrad polegającą na dodaniu 
punktu jako punktu 9 w brzmieniu: 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XIII/107/25 Rady Powiatu 
we Włocławku z dnia 10 czerwca 2025 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu 
Pracy we Włocławku? 
Poprosił o przyciśnięcie odpowiedniego przycisku.  
Wyniki głosowania: 
Za – 15 
Przeciw – 0   
Wstrzymało się – 0  
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Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  
Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu postanowiła o uwzględnieniu 
w realizowanym porządku obrad projektu uchwały.  
Przewodniczący Rady zapytał, kto jest za zmianą porządku obrad polegającą na dodaniu 
punktu jako punktu 10 w brzmieniu: 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu Pracy we 
Włocławku. 
Poprosił o przyciśnięcie odpowiedniego przycisku.  
Wyniki głosowania: 
Za – 15 
Przeciw – 0   
Wstrzymało się – 0  
Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  
Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu postanowiła o uwzględnieniu 
w realizowanym porządku obrad projektu uchwały.  
Przewodniczący Rady zapytał, kto jest za wycofaniem w punkcie 12 projektu uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy powiatem włocławskim a 
Skarbem Państwa – Generalnym Dyrektorem Dróg Krajowych i Autostrad przekazanego 
w dniu 8 lipca 2025 r.? 
Poprosił o przyciśniecie odpowiedniego przycisku.  
Wyniki głosowania: 
Za – 15 
Przeciw – 0   
Wstrzymało się – 0  
Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  
Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu postanowiła o wycofaniu projektu 
uchwały przekazanego Radzie Powiatu w dniu 8 lipca 2025 r.  
Przewodniczący Rady zapytał, kto z Państwa jest za wprowadzeniem  w punkcie 12 projektu 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy powiatem 
włocławskim a Skarbem Państwa – Generalnym Dyrektorem Dróg Krajowych i Autostrad, 
który otrzymali radni w dniu dzisiejszym?  
Poprosił o przyciśnięcie odpowiedniego przycisku.  
Wyniki głosowania: 
Za – 15 
Przeciw – 0   
Wstrzymało się – 0  
Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  
Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu postanowiła o uwzględnieniu 
w realizowanym porządku obrad projektu uchwały.  
Porządek obrad uwzględniający zmiany, radni otrzymali w dniu sesji.  
Przewodniczący Rady poinformował, że porządek składa się z 14 punktów i przystępuje do 
realizacji porządku obrad dzisiejszej sesji.  
Porządek obrad XIV sesji stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  
 
4.  Przyjęcie protokołu nr XIII/25 z dnia 10 czerwca 2025 roku. 
 
Przewodniczący Rady powiedział, że zgodnie z paragrafem 27 ust. 1 pkt 3 Statutu Powiatu 
Włocławskiego został sporządzony protokół z obrad XIII Sesji, który był do wglądu 
w Wydziale Zarządzania, Administracji i Bezpieczeństwa oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej. Do dnia dzisiejszego nie zgłoszono zastrzeżeń lub poprawek do protokołu.  
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Przewodniczący Rady powiedział, że jeżeli nie usłyszy sprzeciwu, a sprzeciwu nie było, to 
stwierdził, że rada powiatu przyjęła protokół nr XIII/25 z dnia 10 czerwca 2025 r. 
 
5. Sprawozdanie Zarządu Powiatu we Włocławku z jego działalności w okresie od dnia 
10 czerwca 2025 r. do 26 czerwca  2025 r. Sprawozdanie Starosty Włocławskiego 
z działalności Zarządu Powiatu za okres od dnia 27 czerwca 2025 r. do dnia sesji.  
 
Przewodniczący Rady powiedział, że zgodnie z art. 12 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym Rada Powiatu rozpatruje sprawozdania z działalności zarządu, 
w tym z działalności finansowej. W dniu dzisiejszej sesji radni otrzymali sprawozdanie 
Starosty.  
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego sprawozdania?    
Pytań, uwag nie było.  
Przewodniczący Rady powiedział, że jeżeli nie usłyszy głosu sprzeciwu, a głosu sprzeciwu 
nie było, to stwierdził, że Rada Powiatu we Włocławku w dniu 15 lipca 2025 r. przyjęła 
Sprawozdanie Zarządu Powiatu i sprawozdanie Starosty Włocławskiego.  
Sprawozdanie Zarządu Powiatu we Włocławku z jego działalności w okresie od dnia 
10 czerwca 2025 r. do 26 czerwca  2025 r. stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
Sprawozdanie Starosty Włocławskiego z działalności Zarządu Powiatu za okres od dnia 27 
czerwca 2025 r. do dnia sesji stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  
 
6. Informacja o wynikach kontroli obiektów o podstawowym znaczeniu dla 
województwa kujawsko – pomorskiego przeprowadzonych przez Inspekcję Ochrony 
Środowiska w 2024 roku.  
 
Przewodniczący Rady powiedział, że stosownie do przepisów art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 
20 lipca 1991 r. o Inspekcji Ochrony Środowiska, inspektor ochrony środowiska przedłożyła 
Radzie Powiatu, na jej wniosek, informację o wynikach kontroli obiektów o podstawowym 
znaczeniu dla powiatu.  
Przewodniczący Rady poprosił Panią Danutę Warszawską – Przewodniczącą Komisji 
Rolnictwa i Ochrony Środowiska o przedstawienie prac nad informacją.  
Pani Danuta Warszawska – Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
poinformowała, że komisja na posiedzeniu w dniu 3 lipca br. analizowała informację 
dotyczącą wyników kontroli obiektów o podstawowym znaczeniu dla województwa kujawsko 
– pomorskiego przeprowadzonych przez Inspekcję Ochrony Środowiska w 2024 roku. 
Komisja jednogłośnie, 4 głosami „za”, pozytywnie zaopiniowała informację.  
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.  
Przewodniczący powiedział, że jeżeli nie usłyszy głosu sprzeciwu, a głosu sprzeciwu nie 
było, to stwierdził, że Rada Powiatu we Włocławku w dniu 15 lipca 2025 r. przyjęła 
Informację. 
Informacja o wynikach kontroli obiektów o podstawowym znaczeniu dla województwa 
kujawsko – pomorskiego przeprowadzonych przez Inspekcję Ochrony Środowiska w 2024 
roku stanowi załącznik nr 13 do protokołu.   
 
7. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2025 – 2045. 
 
Przewodniczący Rady powiedział, że projekt uchwały dotyczy zmiany w załączniku nr 1 i 2 
wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Włocławskiego. W dniu dzisiejszych obrad, radni 
otrzymali projekt uchwały.  
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Przewodniczący Rady poprosił  panią Jolantę Sakowską – Skarbnika Powiatu 
o przedstawienie zarówno projektu uchwały dotyczącego zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej, jak i zmian w budżecie powiatu.  
Skarbnik Powiatu poinformowała, że zmiany w WPF dotyczą zarówno załącznika nr 1 
i załącznika nr 2, w których są wymienione przedsięwzięcia, które realizuje się w procesie 
wieloletnim. Na rok 2026 wprowadza się 15 zadań inwestycyjnych na opracowanie 
dokumentacji projektowo – kosztorysowych na kwotę 1 967 000 zł na zadania inwestycyjne 
związane z drogami. Są one wymienione w załączniku nr 2. Radni mogą się zapoznać 
z nazwami tych dróg, z odcinkami, na które będą realizowane te dokumentacje i z kwotami na 
poszczególne dokumentacje. W załączniku nr 2 urealnia się nakłady na zadanie Przebudowa 
obiektu mostowego w miejscowości Zgłowiączka. Jest tutaj zadanie dofinansowane 
z Ministerstwa Infrastruktury w związku z pismem Ministra Finansów - środki na 
uzupełnienie z rezerwy dochodu jednostek. Otrzymano informację o wielkości 1 360 821 zł. 
Pierwotnie w planie była kwota 1 701 000 zł. W związku z tym dokonuje się o 340 000 zł 
zmniejszenia dochodów. Kolejne zadanie, które jest w przedsięwzięciach, tj. budowa 
archiwum na potrzeby Starostwa Powiatowego. To zadanie planuje się do realizacji w roku 
bieżącym i w roku 2026. W związku z tym zwiększa się nakłady na to zadanie. W bieżącym 
roku wprowadza się kwotę 1 mln zł a w roku 2026 – 4 mln zł. Łączne nakłady na zadanie to 
będzie 5 130 000 zł.  Te 130 000 zł jest już w bieżącym roku. Były to środki przeznaczone na 
dokumentację. Ten 1 mln zł z bieżącego roku to tak naprawdę przeniesie z zadania, które było 
pod nazwą:  Renowacją budynku Starostwa Powiatowego - III etap. I etap tego zadania to był 
parter budynku Starostwa, gdzie jest wydział komunikacji, II etap to było pierwsze pięto i III 
etap był zaplanowany na rok bieżący, ale w związku z potrzebą wykonania archiwum, 
odpowiedniego przechowywania dokumentów, proponuje się taką zmianę, żeby te środki 
w bieżącym roku przeznaczyć na archiwum, a renowację przenieść na 2026 rok. Również 
przy tej okazji skarbnik powiedziała, że jest zadanie w wieloletniej prognozie dotyczące 
budowy Powiatowego Centrum Sportu i Rekreacji. To zadanie realizuje się od 2021 roku. 
Były tam wydatki poniesione wcześniej na koncepcję czy dokumentacje również inne, 
niezbędne dokumenty, które są potrzebne, przy takiej realizacji, przy tak dłużej inwestycji. Na 
2026 rok zaplanowano kwotę 19 950 000 zł, z czego 4,5 mln zł – to będzie się zwracało 
o dofinansowanie z Ministerstwa Sportu i Turystyki w ramach programu budowa 
pełnowymiarowych boisk piłkarskich edycja 2025 na budowę tego pełnowymiarowego 
boiska. Skarbnik omówiła zmiany w budżecie tego roku, co jest też powiązane z wieloletnią 
prognozą. Tak, jak już Skarbnik wspomniała obiekt mostowy, zmniejszyło się nakłady 
zarówno po dochodach, jak i po wydatkach, z uwagi też na oszczędności przetargowe na tym 
zadaniu i tutaj środki własne zaoszczędzone to 427 504 zł, które przeznacza się na 
opracowanie dokumentacji Przebudowa drogi Czernikowo-Bobrowniki-Włocławek – 22 000 
zł oraz na zadanie budowa ścieżki rowerowej Szpetal Górny – Włocławek, gdzie zwiększa się 
tutaj plan o 1 139 500 zł. Ponadto w PZD również zwiększa się plan wydatków na zadania 
Budowa zapasowego stanowiska wraz z obiektem zbiorowej ochrony pełniącego funkcję 
siedziby Powiatowego Zarządu Dróg. I tutaj jest potrzeba zwiększenia planów wydatków 
w bieżącym roku, z kwoty 817 000 zł do 4 917 000 zł. Wynika to z postępowania, które 
zostało przeprowadzone i najtańsza oferta wymaga zwiększenia planu o kwotę, którą skarbnik 
wspomniała i również należy przeznaczyć 20 000 zł na inspektora zadania inwestycyjnego. 
Poza tym wprowadza się dwie dokumentacje projektowo-kosztorysowe na remonty dróg. Jest 
to kwota łącznie 32 000 zł i dotyczy to takich remontów dróg, jak: Cyprianka-Wielgie 
i remont drogi Bielawy – Kazanie - Sokołowo. Ponadto zwiększa się plan wydatków w PZD 
o 100 000 zł na zakup materiałów soli i piasku do posypywarek. W tym roku są zadania 
inwestycyjne w formie zakupów. Są to ciągniki, samochód ciężarowy, posypywarki. Myśląc 
już o zimie PZD zabezpiecza środki na zakup właśnie tych niezbędnych materiałów. 
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W planie starostwa powiatowego dokonuje się zmiany w zadaniu dotyczącym budowy 
archiwum, przesunięcie środków z zadania renowacja oraz na 2026 rok na to zadanie budowa 
archiwum zaplanowano 4 mln zł. Ponadto zwiększa się plan o 200 000 zł w wydatkach 
bieżących na ubezpieczenie autobusów. Zakup autobusów w bieżącym roku jest podzielony 
też na dwie części. W tym miesiącu będzie się odbierać 8 sztuk autobusów niskoemisyjnych. 
W związku z tym zaistniała potrzeba, aby zabezpieczyć środki na ubezpieczenia związane 
z autocasco, od kradzieży, NW. W związku z tym została zaplanowana taka kwota, na razie 
na podstawie szacunku. W związku również z planowanym utworzeniem spółki 
z ograniczoną odpowiedzialnością pod nazwą Powiatowe centrum sportu i rekreacji., 
wprowadza się do budżetu 100 000 zł na wydatki związane z objęciem udziałów w tej spółce. 
Powiat będzie posiadał 100% udziałów w tworzonej spółce. Ponadto w ZS w Lubrańcu 
wprowadza się zwiększenie planu wydatków o kwotę 26 550 zł, a jest to związane z realizacją 
projektu pod nazwą Kierunek zawód, w ramach Funduszy Europejskich dla Kujaw i Pomorza. 
Zadanie w 100% ma dofinansowanie zewnętrzne. W ZS w Izbica Kujawska zwiększa się  
plan wydatków o kwotę 29 720,96 zł. Jest to związane z remontem sali gimnastycznej w tym 
obiekcie. Zaplanowana była kwota 130 000 zł. Z uwagi na sporządzenie też kosztorysu 
wartość tego zadania remontowego mieściłaby się w kwocie 159 720,96 zł. Szkołę w Izbicy 
Kuj. prowadzi się wspólnie z gminą. Na parterze jest szkoła podstawowa, wyżej – szkoła 
średnia. Powiat otrzymał pomoc finansową z gminy w kwocie 79 860,49 zł. To jest 50% 
kosztów tego remontu, tak jak dopuszczają przepisy ustawy o finansach. Także tą kwotę też 
wprowadziło się po dochodach tej pomocy finansowej. Ponadto w związku ze składanym 
wcześniej wnioskiem do PFRON o dofinansowanie samochodów, chodzi konkretnie o bus-y 
dla DPS- ów. W latach poprzednich też składało się takie wnioski, otrzymywało się takie 
dofinansowania. I w roku bieżącym też otrzymano informację o dofinansowaniu, jakie można  
otrzymać z PFRON-u dla Domu Pomocy Społecznej w Rzeżewie i w Domu Pomocy 
Społecznej w Wilkowiczkach. Należy wprowadzić do planu wydatków zwiększenie, żeby 
mieć na zabezpieczenie wkładu własnego na te zakupy inwestycyjne. Mowa jest tutaj 
o zwiększeniu w DPS - ie w Rzeżewie o kwotę 26 023 zł. Dofinansowanie z PFRON-u to 
wartość 147 460,96 zł.  Dom Pomocy Społecznej w Wilkowiczkach - zwiększenie planu 
o 80 000 zł a dofinansowanie z PFRON-u w kwocie 151 000 zł. DPS w Rzeżewie zakupi bus, 
gdzie będzie jedno miejsce dla wózka dla osób niepełnosprawnej, a w DPS w Wilkowiczkach 
- dwa miejsca. W związku z tym jest różnica w zwiększeniu planu wydatków. Pozostałe 
zmiany dotyczą wniosków jednostek w celu urealnienia i uporządkowania, zarówno planu 
wydatków i dochodów. 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.  
Przewodniczący Rady powiedział, że jeżeli nie ma głosów w dyskusji to poprosił 
o uzupełnienie paragrafu 3, gdzie jest mowa o wejściu w życie uchwały daty – 15 lipca 2025 
r.  
Przewodniczący Rady przystąpił do procedury głosowania uchwały. 
Poprosił o przyciśnięcie odpowiedniego przycisku.  
Wyniki głosowania: 
Za – 14 
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała 
Rady Powiatu we Włocławku z dnia  15 lipca 2025 r. została podjęta. 
Projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2025 – 2045 stanowi 
załącznik nr 15 do protokołu.  
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Uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 15 lipca 2025 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 
2025 – 2045 stanowi załącznik nr 16 do protokołu.  
 
8. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 
Powiatu Włocławskiego na rok 2025. 
 
Przewodniczący Rady powiedział, że projekt uchwały dotyczy zmian w planie dochodów 
i  wydatków oraz na wniosek dysponentów środków budżetowych. W dniu dzisiejszych obrad 
radni otrzymali  projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję i powiedział, że pani Skarbnik zapoznała ze 
zmianami w budżecie. Czy ktoś chciałby zabrać głos?  
Przewodniczący Rady powiedział, że jeżeli nie ma głosów w dyskusji, to poprosił 
o uzupełnienie paragrafu 3, gdzie jest mowa o wejściu w życie uchwały daty – 15 lipca 2025 
r.  
Przewodniczący Rady przystąpił do procedury głosowania uchwały. 
Poprosił o przyciśnięcie odpowiedniego przycisku.  
Wyniki głosowania: 
Za – 14 
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu.  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała 
Rady Powiatu we Włocławku z dnia 15 lipca 2025 r. została podjęta. 
Projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 
budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2025 stanowi załącznik nr 18 do protokołu.  
Uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 15 lipca 2025 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2025 stanowi załącznik nr 19 
do protokołu. 
 
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XIII/107/25 Rady 
Powiatu we Włocławku z dnia 10 czerwca 2025 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku. 
 
Przewodniczący Rady powiedział, że w dniu 1 lipca 2025 r. Wojewoda Kujawsko – 
Pomorski wystąpił z zawiadomieniem o wszczęciu postępowania nadzorczego w sprawie 
stwierdzenia nieważności uchwały. Organ nadzoru podniósł, że statut powiatowego urzędu 
pracy nie stanowi aktu prawa miejscowego. W związku z powyższym należy uchylić uchwałę 
podjętą przez Radę Powiatu w dniu 10 czerwca 2025 r.  
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
Jednocześnie Przewodniczący poinformował, że na sali obrad jest Pan Sławomir Sawicki  
Zastępca Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku, który jeżeli będą pytania, 
udzieli na nie odpowiedzi.  
Przewodniczący Rady powiedział, że jeżeli nie ma głosów w dyskusji, to przystępuje do 
procedury głosowania uchwały. 
Poprosił o przyciśnięcie odpowiedniego przycisku.  
Wyniki głosowania: 
Za – 14 
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 20 do protokołu.  
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Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała 
Rady Powiatu we Włocławku z dnia  15 lipca 2025 r. została podjęta. 
Projekt  uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchylenia uchwały Nr XIII/107/25 
Rady Powiatu we Włocławku z dnia 10 czerwca 2025 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku stanowi załącznik nr 21 do protokołu.  
Uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 15 lipca 2025 r. w sprawie uchylenia uchwały 
Nr XIII/107/25 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 10 czerwca 2025 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku stanowi załącznik nr 22 do 
protokołu. 
 
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu 
Pracy we Włocławku. 
 
Przewodniczący Rady powiedział, że projekt uchwały dotyczy uchwalenia statutu 
Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku w związku ze zmianą przepisów dotyczących 
rynku pracy i jednocześnie zadań wykonywanych przez powiatowe urzędy pracy.  
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.  
Przewodniczący Rady powiedział, że jeżeli nie ma głosów w dyskusji, to przed 
przystąpieniem do procedury głosowania, poprosił o uzupełnienie paragrafu 3, gdzie jest 
mowa o wejściu w życie uchwały – daty 15 lipca 2025 r.  
Przewodniczący Rady przystąpił  do procedury głosowania uchwały.  
Poprosił o przyciśnięcie odpowiedniego przycisku.  
Wyniki głosowania: 
Za – 14 
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 23 do protokołu.  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała 
Rady Powiatu we Włocławku z dnia 15 lipca 2025 r. została podjęta. 
Projekt  uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego 
Urzędu Pracy we Włocławku stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 
Uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 15 lipca 2025 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 
Przewodniczący Rady ogłosił przerwę.  
Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady Rady Powiatu we Włocławku.  
 
11.Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie utworzenia przez Powiat Włocławski 
jednoosobowej spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod nazwą: „Powiatowe 
Centrum Sportu i Rekreacji” Sp. z o.o. z siedzibą we Włocławku.   
 
Przewodniczący Rady powiedział, że projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na 
utworzenie przez Powiat Włocławski jednoosobowej spółki z ograniczoną 
odpowiedzialnością, która będzie działać pod nazwą „Powiatowe Centrum Sportu 
i Rekreacji” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą we Włocławku, której 
celem jest realizacja zadań własnych powiatu o charakterze użyteczności publicznej 
w zakresie budowy i zarządzania infrastrukturą sportowo-rekreacyjną oraz organizacji sportu. 
Przewodniczący poinformował, że w materiałach na sesję radni otrzymali materiał dotyczący 
podstawowych założeń dotyczących utworzenia przez powiat włocławski Powiatowego 
Centrum Sportu i Rekreacji (załącznik nr 26 do protokołu).    
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Przewodniczący poprosił Panią Annę Jabłońska – Przewodniczącą Komisji Infrastruktury 
i Rozwoju o przedstawienie prac nad projektem  uchwały.   
Pani Anna Jabłońska – Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Rozwoju 
poinformowała, że Komisja na posiedzeniu w dniu 8 lipca br. analizowała projekt uchwały 
dotyczący utworzenia przez powiat włocławski jednoosobowej spółki z ograniczoną 
odpowiedzialnością pod nazwą: „Powiatowe Centrum Sportu i Rekreacji” Sp. z o.o. 
z siedzibą we Włocławku.  Komisja jednogłośnie, 4 głosami „za”, pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały.  
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
Przewodniczący Rady w związku z brakiem głosów w dyskusji, poprosił o uzupełnienie 
paragrafu 5, gdzie jest mowa o wejściu w życie uchwały daty – 15 lipca 2025 r.  
Przewodniczący Rady przystąpił do procedury głosowania uchwały. 
Poprosił o przyciśnięcie odpowiedniego przycisku.  
Wyniki głosowania: 
Za – 15 
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 27 do protokołu.  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała 
Rady Powiatu we Włocławku z dnia 15 lipca 2025 r. została podjęta. 
Projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie utworzenia przez Powiat 
Włocławski jednoosobowej spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod nazwą: „Powiatowe 
Centrum Sportu i Rekreacji” Sp. z o.o. z siedzibą we Włocławku stanowi załącznik nr 28 do 
protokołu.  
Uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 15 lipca 2025 r.  w sprawie utworzenia przez 
Powiat Włocławski jednoosobowej spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod nazwą: 
„Powiatowe Centrum Sportu i Rekreacji” Sp. z o.o. z siedzibą we Włocławku stanowi 
załącznik nr 29 do protokołu.  
 
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia pomiędzy Powiatem Włocławskim a Skarbem Państwa – Generalnym 
Dyrektorem Dróg Krajowych i Autostrad. 
 
Przewodniczący Rady powiedział, że projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia pomiędzy Skarbem Państwa - Dyrektorem Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad - Oddział w Bydgoszczy a Powiatem Włocławskim w zakresie 
przebudowy układu drogowego DK 62 z drogą powiatową nr 2907C w miejscowości Mostki, 
poprzez „Rozbudowę skrzyżowania drogi krajowej nr 62 z drogą powiatową nr 2907C 
w miejscowości Mostki”, mającej na celu poprawę istniejących warunków ruchu, poprawę 
bezpieczeństwa użytkowników korzystających z przedmiotowego skrzyżowania poprzez 
wzrost poziomu widoczności oraz poprawę bezpieczeństwa mieszkańców korzystających ze 
skrzyżowania drogi krajowej nr 62 i drogi powiatowej nr 2907C. 
W dniu dzisiejszych obrad radni otrzymali nowy  projekt uchwały.  
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
W związku z brakiem głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady poprosił o uzupełnienie 
paragrafu 4, gdzie jest mowa o wejściu w życie uchwały daty – 15 lipca 2025 r.  
Przewodniczący Rady przystąpił do procedury głosowania uchwały. 
Poprosił o przyciśnięcie odpowiedniego przycisku.  
Wyniki głosowania: 
Za – 15 
Przeciw – 0  
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Wstrzymało się – 0  
wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 30 do protokołu.  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała 
Rady Powiatu we Włocławku z dnia 15 lipca 2025 r. została podjęta. 
Projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia pomiędzy Powiatem Włocławskim a Skarbem Państwa – Generalnym 
Dyrektorem Dróg Krajowych i Autostrad stanowi załącznik nr 31 do protokołu.  
Uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 15 lipca 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Włocławskim a Skarbem Państwa – Generalnym 
Dyrektorem Dróg Krajowych i Autostrad stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 
 

13. Oświadczenia radnych. 
 
Przewodniczący Rady przypominał, że w ramach realizacji tego punktu mogą być 
wygłaszane lub składane na piśmie do protokołu wyłącznie oświadczenia radnych. 
Przypominał, że interpelacje i zapytania składane są na piśmie do przewodniczącego rady, 
który przekazuje je niezwłocznie staroście.  
Przewodniczący Rady zapytał radnych czy chcieliby wygłosić lub złożyć na piśmie do 
protokołu oświadczenie?  
Radny Mariusz Bladoszewski podziękował dyrektorowi PZD za tą pracę, którą ostatnio 
wkłada się w bezpieczeństwo mieszkańców. Dyskusja na temat bezpieczeństwa czy to drogi 
Włocławek – Wieniec – Osięciny czy drogi, która jest remontowana na odcinku Kucerz – 
Lubanie wspólnie z mieszkańcami powoduje, że na bieżąco można uzgadniać te sprawy, co 
powoduje, że współpraca jest na bardzo dobra poziomie. Radny zapytał czy z związku 
z zakupami nowego sprzętu, czy jest szansa, że będzie osprzęt do koszenia poboczy, co by 
w pewien sposób na pewno usprawniło i przyśpieszyło koszenie poboczy na naszych drogach 
powiatowych. Radny często przypomina dyrektorowi i jest to na bieżąco usuwane na terenie 
uzdrowiskowej gminy Brześć Kuj. To jest wizytówka naszego powiatu i naszej gminy. 
Zapewne nowy sprzęt przyspieszyłby sprawy związane z koszeniem, jeżeli taki jest w planie 
zakupowym. 

 
14. Zamknięcie obrad XIV Sesji Rady Powiatu.  

 
W związku ze zrealizowaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady w dniu 15 lipca 2025 
r. o godz. 11:05 zamknął XIV Sesję Rady Powiatu we Włocławku.  
 
 

    Przewodniczący Rady  
 
 Dawid Andrzej Dalmann  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ze Starostwa Powiatowego protokół sporządziła: 
Katarzyna Dąbrowska-Czerwińska …………...  
 


